
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 54 del 24/06/2023

OGGETTO: "LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO 
SPOGLIATOIO  A  SERVIZIO  DEL  CAMPO  DA  CALCIO"  NELL'AMBITO  DEL 
"BANDO  REGIONALE  EX  L.R.  9/20  -  INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE 
IMMOBILI ENTI LOCALI: SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI" (DDUO 5659 
DEL  27/04/2021).  CUP:  F79J21004230006.  APPROVAZIONE  PROGETTO 
ESECUTIVO. LOTTO 1 - IMPIANTI MECCANICI.

L’anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro del mese di giugno  alle ore  12:00 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 54 del  24/06/2023

OGGETTO: "LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO 
SPOGLIATOIO  A  SERVIZIO  DEL  CAMPO  DA  CALCIO"  NELL'AMBITO  DEL 
"BANDO  REGIONALE  EX  L.R.  9/20  -  INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE 
IMMOBILI ENTI LOCALI: SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI" (DDUO 5659 
DEL  27/04/2021).  CUP:  F79J21004230006.  APPROVAZIONE  PROGETTO 
ESECUTIVO. LOTTO 1 - IMPIANTI MECCANICI

La GIUNTA COMUNALE:

VISTI:
- il  d.lgs. 13 agosto 2010 n. 155 – “Attuazione della direttiva 2008/50/CE relativa alla 
qualità dell’aria ambiente e per un Italia più pulita in Europa”;
-  la  L.R.  12  dicembre  2003  nr.  26,  che  stabilisce  che  le  linee  di  indirizzo  per  la 
programmazione energetica regionale;
- la L.R. 11 dicembre 2006 nr. 24 “Norme per la prevenzione e la riduzione delle emissioni 
in atmosfera a tutela della salute e dell’ambiente”;
- la L.R. 4 maggio 2020 nr. 9 “Interventi per la ripresa economica” così come modificata 
dalla L.R. 7 agosto 2020 nr. 18 e dalla l.r. 26 ottobre 2020 nr. 21, ed in particolare l’art. 1,  
comma 10, che istituisce il fondo “Interventi per la ripresa economica”;
- la dgr 3531 del 5 agosto 2020, che ha provveduto a prelevare dal “Fondo interventi per 
la ripresa economica” di cui all’art. 10 della l.r. 9/2020 e smi allocando risorse sullo stato 
di previsione delle spese, e rilevato che tale provvedimento contempla in particolare uno 
stanziamento di 8.000.000 di Euro sul cap. 14473 “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI”;
- la dgr 4485 del 9 marzo 2021 di approvazione dell’iniziativa l’iniziativa “Bando regionale 
ex  L.R.  9/20  -  Interventi  di  ristrutturazione  immobili  Enti  locali:  sostituzione  caldaie 
inquinanti”;
- il decreto n. 5659 del 27/04/2021 di approvazione del “Bando regionale ex l.r. 9/20 - 
Interventi di ristrutturazioni immobili Enti locali: sostituzione caldaie inquinanti”;
- la deliberazione di Giunta n. 62 del 17/07/2021 di approvazione del progetto di fattibilità 
tecnico-economica  “LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  IMPIANTISTICO  AI  LOCALI  AD  USO 
SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO”;
DATO  ATTO  che  con  decreto  n.  14647  del  29  ottobre  2021  Regione  Lombardia  ha 
approvato  le  graduatorie  assegnando  al  Comune  di  Dosolo  un  contributo  pari  ad  € 
168.347,02  per  la  realizzazione  dell’intervento  in  oggetto,  corrispondente  al  90% 
dell'importo richiesto;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 06/11/2021 con la quale l'Ente 
accettava il contributo di € 168.347,02 da Regione Lombardia, come da D.d.s. 29 ottobre 
2021 n. 14647; 
VISTO  il  progetto  esecutivo  di  “ADEGUAMENTO  IMPIANTISTICO  AI  LOCALI  AD  USO 
SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO – Lotto 1 impianti meccanici” redatto 
dal  Per.  Ind.  Gianluca  Moretti,  con  studio  in  Suzzara  (MN)  Via  Alessandrini  n.  9  ed 
acquisito al protocollo comunale con n. 5120 del 21/06/2023 che prevede la spesa di € 
112.149,80 oltre iva per lavori, di cui € 110.000,00 oltre iva per lavori rientranti nella 
categoria OS28 ed € 2.149,80 oltre iva per oneri della sicurezza, composto dai seguenti 
elaborati:

copia informatica per consultazione



IM_002 Relazione tecnica

IM_003 Relazione di calcolo

IM_004 Tavola impianto gas

IM_005 Tavola impianto idrico sanitario e discarico 

IM_006 Tavola centrale termica e impianto di riscaldamento

IM_007 Computo metrico estimativo

IM_008 Quadro incidenza manodopera

IM_009 Elenco Prezzi Unitari

IM_010 Analisi prezzi

IM_011 Quadro economico

IM_012 Capitolato Speciale d’Appalto

IM_013 Piano di manutenzione dell’opera

IM_014 Cronoprogramma

VISTO il verbale di validazione, ai sensi dell’art. 26, comma 3, del Decreto Legislativo n. 
50/2016 e smi,  con esito positivo del  progetto esecutivo relativo ai  lavori  in oggetto, 
sottoscritto dal responsabile del procedimento Arch. Riccardo Belfanti in data 21/06/2023 
e l’allegato verbale di verifica del progetto esecutivo sopra riportato, redatto e sottoscritto 
in data 21/06/2023  dal  RUP  e  dal  Per.  Ind.  Gianluca  Moretti,  assunti  al  protocollo 
comunale n. 5128 del 21/06/2023, allegati al presente atto;

PRESO  ATTO  che  il  progetto  dell'intervento  risulta  conforme  alla  normativa  tecnica 
vigente;

INDIVIDUATO nello stesso Responsabile del  settore tecnico Arch. Riccardo Belfanti,  il  
Responsabile Unico del Procedimento dell'opera in argomento;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
ACCERTATO che  il  Codice  Unico  di  Progetto  di  Investimento  Pubblico  attribuito  alla 
suddetta opera è il seguente: F79J21004230006;

VISTO il quadro economico dei lavori rassegnato dal responsabile unico del procedimento, 
che prevede una spesa complessiva di Euro 140.000,00 di cui Euro 112.149,80 per lavori  
ed Euro 27.850,20 per somme a disposizione così articolato:

copia informatica per consultazione



DATO atto che l'importo complessivo di progetto di € 140.000,00 è finanziato con il 
contributo Regionale “Sostituzione caldaie inquinanti”;
DATO  ATTO che  è  stato  acquisito  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore 
Tecnico, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.gs n. 267/2000 e successive modifiche 
ed integrazioni, di regolarità tecnica e di correttezza della azione amministrativa;

DATO ATTO che  è  stato  acquisito  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c. 4 e 153 del D.L.gs n. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni di regolarità contabile e di rispetto degli equilibri di 
bilancio;

VISTO il DPR 207/2010 e s.m.i.;
VISTO il D.L.gvo n. 50/2016 e s.m.i., modificato ed integrato dal D. Lgsnn. 56/2017;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
VISTO l’art. 48 del D.L.gvo n. 267/2000 e s.m.i.;
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei termini di legge:

d e l i b e r a

1)  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente deliberazione;

2)  di  approvare,  per  i  motivi  meglio  descritti  in  narrativa,  il  progetto  esecutivo  di 
“ADEGUAMENTO  IMPIANTISTICO  AI  LOCALI  AD  USO  SPOGLIATOIO  A  SERVIZIO  DEL 
CAMPO DA CALCIO – Lotto 1 impianti meccanici” redatto dal Per. Ind. Gianluca Moretti, 
con studio in Suzzara (MN) Via Alessandrini n. 9 ed acquisito al protocollo comunale con n. 
5120 del 21/06/2023 che prevede la spesa di € 112.149,80 oltre iva per lavori, di cui € 
110.000,00 oltre iva per lavori rientranti nella categoria OS28 ed € 2.149,80 oltre iva per 
oneri della sicurezza, composto dai seguenti elaborati:

copia informatica per consultazione



IM_002 Relazione tecnica

IM_003 Relazione di calcolo

IM_004 Tavola impianto gas

IM_005 Tavola impianto idrico sanitario e discarico 

IM_006 Tavola centrale termica e impianto di riscaldamento

IM_007 Computo metrico estimativo

IM_008 Quadro incidenza manodopera

IM_009 Elenco Prezzi Unitari

IM_010 Analisi prezzi

IM_011 Quadro economico

IM_012 Capitolato Speciale d’Appalto

IM_013 Piano di manutenzione dell’opera

IM_014 Cronoprogramma

3)  di  individuare  nel  Responsabile  del  Settore  Tecnico,  Arch.  Riccardo  Belfanti,  il 
Responsabile Unico del Procedimento;

4)  di  approvare  il  quadro economico  dei  lavori  rassegnato  dal  responsabile  unico  del 
procedimento,  che  prevede  una  spesa  complessiva  di  Euro  140.000,00  di  cui  Euro 
112.149,80 per lavori ed Euro 27.850,20 per somme a disposizione così articolato:

copia informatica per consultazione



5) di dare atto che la progettualità complessiva ha un quadro economico di importo totale 
di € 140.000,00;
6) di approvare il verbale di verifica a firma del Per. Ind Gianluca Moretti e di validazione 
del  progetto rassegnato dal  Responsabile del  settore tecnico  Arch.  Riccardo Belfanti  e 
Responsabile Unico del Procedimento, conservato agli atti dell'Ufficio Lavori Pubblici con 
prot. n. 5128 del 21/06/2023;
7) di dare atto che la documentazione progettuale è depositata e consultabile presso il 
Settore lavori Pubblici del Comune di Dosolo;
8) di imputare la spesa complessiva di €uro 140.000,00, comprensiva di IVA, al Capitolo 
89269 “Lavori di adeguamento impiantistico del campo da calcio (Fin. Ctb. R.L. decreto n. 
14647 del 29/10/2021 e risorse proprie) – Missione 06, Programma 01, Titolo 2 – del 
bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

9) di trasmettere copia del presente provvedimento ai Settori Lavori Pubblici, Economico 
Finanziario e Segreteria per quanto di rispettiva competenza;

10) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 
giorni consecutivi;

11) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.L.gs n. 33/2013, della pubblicazione sul sito 
internet comunale,  in  formato  tabellare,  nell’apposita  sottosezione  di  primo  livello 
denominata  “Amministrazione  Trasparente  -  Provvedimenti  -  Provvedimenti  Organo  
Politico” e “Opere Pubbliche – Atti di programmazione delle opere pubbliche”.

Infine, vista l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione ad esito unanime 
espresso in forma palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 18 del 24.06.2023

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



Elenco elaborati 
 

 

PROGETTO ESECUTIVO DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO SPOGLIATOIO A 
SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO COMUNALE.  

LOTTO 1 – IMPIANTI MECCANICI 

 

 

ELENCO ELABORATI 

 

 

CODICE ELABORATO 
 
 

TITOLO ELABORATO STRALCIO SCALA FORMATO 
(cm) 

 IMPIANTI    

IM_001 Relazione tecnica Legge 10    

IM_002 Relazione tecnica    

IM_003 Relazione di calcolo    

IM_004 Tavola impianto gas    

IM_005 Tavola impianto idrico sanitario e 
discarico  

   

IM_006 Tavola centrale termica e impianto di 
riscaldamento 

   

IM_007 Computo metrico estimativo    

IM_008 Quadro incidenza manodopera    

IM_009 Elenco Prezzi Unitari    

IM_010 Analisi prezzi    

IM_011 Quadro economico    

IM_012 Capitolato Speciale d’Appalto    

IM_013 Piano di manutenzione dell’opera    

IM_014 Cronoprogramma    

     

     

     
 

 

Suzzara, Giugno 2023 

 

 

Il Progettista  
Per. Ind. Gianluca Moretti 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

copia informatica per consultazione



Comune di Dosolo 
Provincia di Mantova 

Ufficio Tecnico 

 

Dosolo, P.zza Garibaldi, 3- Tel. 0375/89573 - Fax 0375/899027- PEC: segreteria.comune.dosolo@pec.regione.lombardia.it 

 

  

Prot. n. 5128 
Dosolo, lì 21/06/2023 
 

LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL 
CAMPO DA CALCIO COMUNALE.  LOTTO 1 – IMPIANTI MECCANICI 

CUP: F79J21004230006 
 

PROGETTO ESECUTIVO 
(art. 23 del D.Lgs. 50/ 2016 ed art. 33 del D.P.R. 3 ottobre 2010, n. 207) 
 

VERBALE DI VALIDAZIONE 

(art. 26 comma 8, Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 
 
 
L'anno 2023 il giorno 21 del mese di GIUGNO, in Dosolo il sottoscritto Arch. Riccardo Belfanti in 
qualità di RUP dei lavori in oggetto 
 
VISTO l'esito della verifica del Progetto esecutivo redatto ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 50/2016 e art. 

33 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, relativo i “lavori di adeguamento impiantistico ai locali ad uso 

spogliatoio a servizio del campo da calcio comunale.  Lotto 1 – impianti meccanici”, riportato nel Verbale di 

verifica allegato (Allegato 1), sulla base dei controlli effettuati, in rapporto alla tipologia, categoria, 

entità e importanza, esprime un giudizio di validazione positiva  del progetto in oggetto, ai sensi 

dell'art. 26 del D.lgs. 50/2016 e ss num ii. 

 
 

Dosolo, lì 21/06/2023 
 
 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
ARCH. RICCARDO BELFANTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: Verbale di verifica 

copia informatica per consultazione



Comune di Dosolo 
Provincia di Mantova 

Ufficio Tecnico 

 

Dosolo, P.zza Garibaldi, 3- Tel. 0375/89573 - Fax 0375/899027- PEC: segreteria.comune.dosolo@pec.regione.lombardia.it 

 

  

LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL 
CAMPO DA CALCIO COMUNALE.  LOTTO 1 – IMPIANTI MECCANICI 

CUP: F79J21004230006 
 

PROGETTO ESECUTIVO 
(art. 23 del D.Lgs. 50/ 2016 ed art. 33 del D.P.R. 3 ottobre 2010, n. 207) 

 

VERBALE DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO 

(art. 23 e 26, Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 

 
 
L'anno 2023 il giorno 21 del mese di GIUGNO, in Dosolo il sottoscritto Arch. Riccardo Belfanti in 
qualità di RUP dei lavori in oggetto, alla presenza ed in contraddittorio con il progettista Per. Ind. 
Gianluca Moretti con studio in Suzzara (MN) Via Alessandrini n. 9, iscritto all’Ordine dei Periti 
Industriali di Mantova al n. 951, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 26 del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016 n. 50; 

 

VISTI 
- i l D.lgs. 18 apri le 2016 n. 50 art. 23;  
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 art. 33 (nei limiti della sua applicabilità);  
- il progetto esecutivo di cui trattasi comportante una spesa complessiva di Euro 140.000,00 composto 
dai seguenti elaborati: 
 

IM_001 Relazione tecnica Legge 10 

IM_002 Relazione tecnica 

IM_003 Relazione di calcolo 

IM_004 Tavola impianto gas 

IM_005 Tavola impianto idrico sanitario e 
discarico  

IM_006 Tavola centrale termica e impianto di 
riscaldamento 

IM_007 Computo metrico estimativo 

IM_008 Quadro incidenza manodopera 

IM_009 Elenco Prezzi Unitari 

IM_010 Analisi prezzi 

IM_011 Quadro economico 

IM_012 Capitolato Speciale d’Appalto 

IM_013 Piano di manutenzione dell’opera 

IM_014 Cronoprogramma 

 

In contraddittorio procedono alla verifica del progetto esecutivo in parola ai sensi del D.L. vo 50/2016 
art. 26 (ex artt. 45 e 47 del Regolamento di attuazione della Legge Quadro per i Lavori Pubblici 
(D.P.R. 5/10/2011 n. 207). 
 

Con riferimento a quanto in oggetto, ed in particolare, dopo aver acquisito il progetto esecutivo in data 
21/06/2023 prot. n. 5120 come trasmesso dal progettista incaricato, provvedono alla verifica e a 

copia informatica per consultazione



Comune di Dosolo 
Provincia di Mantova 

Ufficio Tecnico 

 

Dosolo, P.zza Garibaldi, 3- Tel. 0375/89573 - Fax 0375/899027- PEC: segreteria.comune.dosolo@pec.regione.lombardia.it 

 

formulare alcune osservazioni da tenere in debito conto al fine della redazione della successiva fase di 
progettazione. 
 
Si riportano di seguito alcune osservazioni puntuali:  
 

a) Completezza della progettazione: 
Gli elaborati progettuali presentati ed elencati precedentemente sono quelli previsti per la fase 
progettuale del progetto esecutivo (dell'art. 23 del D.lgs. 50/2016 e art. 33 del D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207). Sono presenti tutti gli elaborati necessari per il livello di progettazione in 
relazione alla natura e alla complessità dei lavori da realizzare.  

b) Coerenza e completezza del quadro economico:  
Il progetto risulta completo di stima dei lavori le cui voci trovano riscontro nella descrizione 
estesa delle lavorazioni e della fornitura prevista; si procede all'esame del quadro economico al 
fine di individuare la coerenza e completezza delle singole voci secondo quanto indicato 
all'art. 16 del D.P.R. 207/2010 

1. Importo lavori: riporta il risultato del computo metrico estimativo dei lavori  nonché 
l'importo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo a base d'asta 
di Euro 110.000,00 ed Euro 2.149,80 per Oneri della Sicurezza; 

2. IVA e eventuali altre imposte nel quadro economico per le somme a disposizione 
quantificate in complessivi Euro 27.850,20; 

3. Costo totale dell ' intervento € 140.000,00; 
c) Appellabilità della soluzione progettuale prescelta:  

Sulla base delle verifiche effettuate, risulta che gli elaborati progettuali sono completi ed esaustivi, 
illustrano in modo chiaro e dettagliato le opere da realizzare pertanto il presente progetto risulta 
completo rispetto a quanto previsto. 

d) Presupposti per la durabilità dell'opera nel tempo  
Le soluzioni progettuali adottate e la tipologia dei materiali in essa previsti, garantiscono la 
durabilità dell'opera nel tempo, fino all'ordinario decadimento delle proprietà meccaniche dei 
suddetti materiali e componenti. 

e) Minimizzazione dei rischi di introduzione di varianti e di contenzioso  
Verificando gli elaborati di progetto è stato accertato che sono state previste tutte le 
lavorazioni e le soluzioni progettuali atte a garantire la completa realizzazione dell'opera, per 
cui si ritiene minimizzato il rischio di introduzione di varianti e d i contenziosi dell'appaltatore. 

f) La possibilità di ultimazione dell'opera entro i tempi previsti  
Verificato il programma delle lavorazioni, si ritiene che i tempi previsti per la loro esecuzione siano 
correttamente stimati e quindi coerenti con quanto previsto nel progetto, pertanto si ritiene 
che l'opera possa essere ultimata nei tempi stimati.  

g) La sicurezza delle maestranze e degli utilizzatori  
Le prime indicazioni e misure per la stesura del piano di sicurezza, illustrano in modo chiaro e 
puntuale le misure ed attività che le maestranze dovranno adottare per eseguire in completa 
sicurezza le lavorazioni previste per realizzare l'opera. La sicurezza degli utilizzatori sarà 
garantita dalla esecuzione dei lavori a regola d'arte e secondo le soluzioni progettuali proposte, 
che risultano conformi ai contenuti d elle attuali norme vigenti.  

h) Adeguatezza dei prezzi unitari utilizzati 
I prezzi unitari sono stati desunti dai prezzi medi rilevati dai prezzari ufficiali di Regione Lombardia 
e della Provincia di Mantova in vigore al momento della redazione ed approvazione del progetto 
definitivo/esecutivo e formulando idonee analisi prezzo per le voci non presenti a prezziario. 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Comune di Dosolo 
Provincia di Mantova 

Ufficio Tecnico 

 

Dosolo, P.zza Garibaldi, 3- Tel. 0375/89573 - Fax 0375/899027- PEC: segreteria.comune.dosolo@pec.regione.lombardia.it 

 

i) La manutenibilità delle opere  

Il progetto risulta esaustivo in funzione del quadro economico delle esigenze manutentive. Le 
opere che varranno realizzate non necessitano di particolari attività di manutenzione se non  
quelle di ordinaria verifica e del suo eventuale ripristino in caso di danneggiamenti localizzati.  

Sulla base delle verifiche effettuate e delle considerazioni sopra espresse, il sottoscritto 
esprime un giudizio di verifica favorevole, senza necessità di intervenire con azioni correttive ed 
integrative sugli elaborati costituenti il progetto esecutivo. 
 

VISTO QUANTO SOPRA 
 

Si dichiara che il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto ai sensi dell'art. 23 del D.Igs. 
50/2016 e art. 33 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, rispondendo ai requisiti previsti dall'art. 26 del 
D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, risulta conforme alla normativa vigente.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

Dosolo, lì 21/06/2023 
 
 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
ARCH. RICCARDO BELFANTI 
 
 
 
 
 
 
 
IL PROGETTISTA: 
PER. IND. GIANLUCA MORETTI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2023 / 286
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

OGGETTO: "LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO 
SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO" NELL'AMBITO DEL "BANDO 
REGIONALE EX L.R. 9/20 - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI 
LOCALI: SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI" (DDUO 5659 DEL 27/04/2021). CUP: 
F79J21004230006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. LOTTO 1 - IMPIANTI 
MECCANICI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 21/06/2023 IL RESPONSABILE
BELFANTI RICCARDO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2023 / 286
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

OGGETTO: "LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO 
SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO" NELL'AMBITO DEL "BANDO 
REGIONALE EX L.R. 9/20 - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI ENTI 
LOCALI: SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI" (DDUO 5659 DEL 27/04/2021). CUP: 
F79J21004230006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. LOTTO 1 - IMPIANTI 
MECCANICI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 21/06/2023 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 24/06/2023

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

Oggetto:  "LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO 
SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO" NELL'AMBITO DEL 
"BANDO REGIONALE EX L.R. 9/20 - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE 
IMMOBILI ENTI LOCALI: SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI" (DDUO 5659 
DEL 27/04/2021). CUP: F79J21004230006. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. LOTTO 1 - IMPIANTI MECCANICI

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 14/07/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 24/06/2023

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

Oggetto:  "LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO AI LOCALI AD USO 
SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL CAMPO DA CALCIO" NELL'AMBITO DEL 
"BANDO REGIONALE EX L.R. 9/20 - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE 
IMMOBILI ENTI LOCALI: SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI" (DDUO 5659 
DEL 27/04/2021). CUP: F79J21004230006. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. LOTTO 1 - IMPIANTI MECCANICI

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 01/07/2023 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 28/07/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


